
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 27 de desembre de 2019, de la Con-
selleria de Justícia, Interior i Administració Pública, 
per la qual s’atorguen les ajudes establides en el decret 
237/2019, de 18 d’octubre, del consell, d’aprovació de les 
bases reguladores i del procediment de concessió directa 
d’ajudes urgents a persones físiques per a pal·liar la pèr-
dua de vehicles sinistrats produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents esdevingut en la comunitat 
valenciana entre l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2020/66]

RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2019, de la Con-
selleria de Justicia, Interior y Administración Pública, 
por la que se otorgan las ayudas previstas en el Decreto 
237/2019, de 18 de octubre, del Consell, de aprobación de 
las bases reguladoras y del procedimiento de concesión 
directa de ayudas urgentes a personas físicas para paliar 
la pérdida de vehículos siniestrados producida por el tem-
poral de lluvias, fenómenos costeros y vientos acaecido en 
la Comunitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre 
de 2019. [2020/66]

De acuerdo con el Decreto 237/2019, de 18 de octubre, del Consell, 
de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de conce-
sión directa de ayudas urgentes a personas físicas para paliar la pérdida 
de vehículos siniestrados producida por el temporal de lluvias, fenó-
menos costeros y vientos acaecido en la Comunitat Valenciana entre el 
11 y el 14 de septiembre de 2019 ha tenido entrada en la Subdirección 
General de Emergencias, determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 7 del Decreto 237/2019, de 18 de 
octubre, del Consell, que establece el órgano competente para la con-
cesión de las ayudas, y vistas las propuestas del director de la AVSRE, 
resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas para la adquisición de un nuevo automóvil 

o motocicleta al haber sido declarados los de su propiedad «siniestro 
total» a los que hace referencia el Decreto 237/2091, de 18 de septiem-
bre, del Consell, a cada una de las personas que se relacionan en el 
anexo de esta resolución.

Dicho importe se imputará a la aplicación 32.01.00.221.10.7, línea 
S0935, del estado de gastos del presupuesto de la Generalitat para el 
ejercicio 2019, que cuenta con un importe total de 250.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer el crédito por los importes señalados a favor de 

las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que se imputa-
rá a la aplicación 32.01.00.221.10.7, línea S0935, del estado de gastos 
del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2019.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago del importe señalado 

a cada una de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con el que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 27 de diciembre de 2019.– La consellera de Justicia, Inte-
rior y Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

ANEXO
Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas  

en el Decreto 237/2019, de 18 de octubre, del Consell

Persona beneficiaria DNI/NIE Importe
(euros

ALMAGRO PALACIOS, PEDRO ***1039** 1.000,00

BERNABE ARROYO, MARIA DEL MAR ***6426** 1.000,00

CALDERON COSTA, ANTONIO ***0312** 1.000,00

D’acord amb el Decret 237/2019, de 18 d’octubre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents a persones físiques per a pal·liar la pèrdua de 
vehicles sinistrats produïda pel temporal de pluges, fenòmens costa-
ners i vents esdevingut en la Comunitat Valenciana entre l’11 i el 14 
de setembre de 2019 s’ha registrat l’entrada en la Subdirecció General 
d’Emergències, de determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 7 del Decret 237/2019, de 18 d’octu-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a la concessió de 
les ajudes, i vistes les propostes del director de l’AVSRE, resolc:

Primer
Concedir les ajudes per a l’adquisició d’un nou automòbil o moto-

cicleta per haver sigut declarats els de la seua propietat «sinistre total» 
als quals fa referència el Decret 237/2091, de 18 de setembre, del Con-
sell, a cadascuna de les persones que es detallen en l’annex d’aquesta 
resolució.

Aquest import s’imputarà a l’aplicació 32.01.00.221.10.7, línia 
S0935, de l’estat de despeses del pressupost de la Generalitat per a 
l’exercici 2019, que compta amb un import total de 250.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar el crèdit pels imports assenyalats a favor de les 

persones especificades en l’annex d’aquesta resolució, que s’imputarà 
a l’aplicació 32.01.00.221.10.7, línia S0935, de l’estat de despeses del 
pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2019.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament de l’import assenya-

lat a cadascuna de les persones que s’especifiquen en l’annex d’aquesta 
resolució.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició o bé es podrà interposar directa-
ment un recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques i els articles 10, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 27 de desembre de 2019.- La consellera de Justícia, Inte-
rior i Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

ANNEX
Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides  

en el Decret 237/2019, de 18 d’octubre, del Consell

Persona beneficiària DNI/NIE Import
(euros)

ALMAGRO PALACIOS, PEDRO ***1039** 1.000,00

BERNABE ARROYO, MARIA DEL MAR ***6426** 1.000,00

CALDERON COSTA, ANTONIO ***0312** 1.000,00



CAMARA ZAPATA TRINITARIO ALBERTO ***1285** 1.000,00

CONEJERO ANIORTE GONZALO ***3386** 1.000,00

COSTA ANDREU MARIA DOLORES ***7302** 1.000,00

DE PEDRO ORTIZ, MANUEL ***8868** 1.000,00

DIAZ ASENSIO, MARIA JOSEFA ***6320** 1.000,00

FERNANDEZ MORENO GONZALO ***6438** 1.000,00

GARCIA LORENTE, JOAQUIN ***5814** 1.000,00

GARCIA ZAPATA, JUAN FRANCISCO ***9611** 1.000,00

LIDON UTRERA, CARMELO ***1556** 1.000,00

MANRESA BALLESTER, JOSE MANUEL ***8661** 1.000,00

MARTINEZ-ALCOCER SERRANO, JAVIER ***9321** 1.000,00

MARTINEZ NAVARRO, GINES ***5754** 1.000,00

MESEGUER LÓPEZ, GINES ANTONIO ***6858** 1.000,00

MOSQUERA NOBOA LEDYS DONALD ***2159** 1.000,00

PEREZ-CASTEJON MARTINEZ, VICTOR ***2056** 1.000,00

PERTEGAL HERNANDEZ FRANCISCA ***6189** 1.000,00

RAMON FUENTES PASCUAL ***6030** 1.000,00

ROCAMORA DIAZ JERONIMO ***5508** 1.000,00

RUBIO MARTINEZ MARIA ESPERANZA ***9749** 1.000,00

RUIZ BENITO PIEDAD ***6860** 1.000,00

SARABIA TORRES, DOMINGO ***6813** 1.000,00

SERNA GARCIA,VICTORIO ***6693** 1.000,00

SEVILLA SELMA, JOSE VICTOR ***8127** 1.000,00

VARELA ARGENT JUAN ANTONIO ***1955** 1.500,00

VICENT GANDIA, AINHOA VERONICA ***1997** 1.000,00

VILELLA FUENTES, MARIA ELENA ***6641** 1.000,00

CAMARA ZAPATA TRINITARIO ALBERTO ***1285** 1.000,00

CONEJERO ANIORTE GONZALO ***3386** 1.000,00

COSTA ANDREU MARIA DOLORES ***7302** 1.000,00

DE PEDRO ORTIZ, MANUEL ***8868** 1.000,00

DIAZ ASENSIO, MARIA JOSEFA ***6320** 1.000,00

FERNANDEZ MORENO GONZALO ***6438** 1.000,00

GARCIA LORENTE, JOAQUIN ***5814** 1.000,00

GARCIA ZAPATA, JUAN FRANCISCO ***9611** 1.000,00

LIDON UTRERA, CARMELO ***1556** 1.000,00

MANRESA BALLESTER, JOSE MANUEL ***8661** 1.000,00

MARTINEZ-ALCOCER SERRANO, JAVIER ***9321** 1.000,00

MARTINEZ NAVARRO, GINES ***5754** 1.000,00

MESEGUER LÓPEZ, GINES ANTONIO ***6858** 1.000,00

MOSQUERA NOBOA LEDYS DONALD ***2159** 1.000,00

PEREZ-CASTEJON MARTINEZ, VICTOR ***2056** 1.000,00

PERTEGAL HERNANDEZ FRANCISCA ***6189** 1.000,00

RAMON FUENTES PASCUAL ***6030** 1.000,00

ROCAMORA DIAZ JERONIMO ***5508** 1.000,00

RUBIO MARTINEZ MARIA ESPERANZA ***9749** 1.000,00

RUIZ BENITO PIEDAD ***6860** 1.000,00

SARABIA TORRES, DOMINGO ***6813** 1.000,00

SERNA GARCIA,VICTORIO ***6693** 1.000,00

SEVILLA SELMA, JOSE VICTOR ***8127** 1.000,00

VARELA ARGENT JUAN ANTONIO ***1955** 1.500,00

VICENT GANDIA, AINHOA VERONICA ***1997** 1.000,00

VILELLA FUENTES, MARIA ELENA ***6641** 1.000,00


		2020-01-09T13:17:47+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




